

证券代码：002340

证券简称：格林美

公告编号：2015-019

深圳市格林美高新技术股份有限公司 2014年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2014 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2014 年度主要财务数据

单位：人民币元

	本报告期	上年同期	增减幅度 (%)
营业总收入	3,907,907,595.71	3,486,028,287.86	12.10
营业利润	160,483,142.03	80,086,201.11	100.39
利润总额	285,370,483.38	181,040,895.57	57.63
归属于上市公司股东的净利润	210,071,825.52	144,115,088.86	45.77
基本每股收益 (元)	0.25	0.19	31.58
加权平均净资产收益率	6.08%	6.32%	-0.24
	本报告期末	本报告期初	增减幅度 (%)
总资产	11,556,042,162.37	7,736,608,833.16	49.37
归属于上市公司股东的所有者权益	4,287,474,079.79	2,338,416,229.27	83.35
股本	923,840,167.00	753,456,834.00	22.61
归属于上市公司股东的每股净资产 (元)	4.64	3.10	49.68

注：以上数据以合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况的简要说明

1、经营业绩说明

报告期内公司经营业绩稳步增长，2014年公司实现营业总收入为390,790.76万元，比上年同期增长了12.10%；实现营业利润16,048.31万元，比上年同期增长100.39%；实现利润总额28,537.05万元，比上年同期增长了57.63%；实现归属于上市公司股东的净利润21,007.18万元，比上年同期增长了45.77%。

2014年度公司业绩的增长主要源于公司生产规模扩大，销量增加及收购扬州宁达贵金属有限公司。

2、财务状况说明

报告期末，公司总资产为1,155,604.22万元，相对2013年末增长了49.37%；归属于上市公司股东的所有者权益428,747.41万元，相对2013年末增长了83.35%；归属于上市公司股东的每股净资产4.64元，相对2013年末增长了49.68%。以上指标出现较大幅度变动的原因如下：

- (1) 报告期内，随着公司产能增加，销售规模扩大，经营业绩稳步增长；
- (2) 报告期内，公司收到非公开发行募集资金17.39亿元。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司本次业绩快报披露的经营业绩与公司2014年第三季度报告中的业绩预告不存在差异。

四、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告

深圳市格林美高新技术股份有限公司董事会

2015年2月27日